Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.
(DE FESTIS DOM., LIB. I, CAP. 2, N. 1-9).

I.

557 EPIPHANIAE Festum celebratur sexta die Ianuarii. Epiphaniam manifestationem significat: Epiphania Graecae linguae vocabulo manifestatio dicitur potest; verba sunt D. Augustini serm. 203 alias 64 de divers. Idem ait S. Bernardus serm. 3 de Epiphania: *Solemnitas igitur hodierna dicitur ab apparitione nomen accepit, Epiphania quippe apparitio est. Hodie ergo apparitio Domini celebratur.* Tres apparitiones seu manifestationes Christi haec die ab Ecclesia recoluntur. Commemoratio fit adorationis Magorum, qua Dominus Iesus demonstratus est Gentibus: Baptismatis, quod ab Ioanne suscepti, cum voce delapsa de Coelo: *Hic est filius meus dilectus*, Iudaeis innotuit: et conversionis denique aquae in vinum, qua factus est manifestus discipulis.

558 II. Bollandus in praefatione generali ad Vitas Sanctorum, cap. 4, § 3, profert fragmentum Polemei Sylvii, seu P. Annei Sylvii scriptum anno 448, ubi mense Ianuarii haec notata sunt: *Oclavo Idus, Epiphania, quo die, interpositis temporibus, et stella Magis Dominum natum multavit, et aqua vini facta, vel in anno Iordanis Salvator baptizatus est: de quo Sylvii fragmento mentionem pariter facit Ruinartus, Act. Martyr. sinc. et select. in fin. in Admonitione ad Kalendarium subsequencia. S. Bernardus, serm. I in Epiphania Domini loquitur de tribus huius Domini apparitionibus seu manifestationibus: Itaque in prima apparitione homo verus innobis, ubi inter ubera Matris infans apparuit: in secunda vero verum esse Dei filium, Patris indicat testimonium: in tertia vero verum esse Deum demonstratur, ad cuius imperium natura mutatur. Hoc eodem sermone S. Bernardus uno eodemque Epiphaniae festo tres haec apparitiones celebrari testatur. Consonat sermo Ivonis Carnotensis de Epiphania Domini. Amalarius autem, lib. 3 de Ecclesiast. Officiis, cap. 33, ita scribit: *Praesens Officium nocturnale certat intimare tria insignia nobis manifestata per adventum Christi, id est adventum Magorum, et Baptismum Christi, et miraculum ex aqua factum a Christo.* Cum hoc eodem die, ut dudum diximus, etiam Christi Baptismus celebratur, propterea Festum hoc ab aliquibus dictum est Festum Illuminationis, seu Festum luminum: verum D. Hieronymus vehementer contendit, eiusmodi denominationem omnino reiiciendam, et Festum huius diei Festum Epiphaniae esse appellandum. Vid. Tillemont, Nota 9, in fin. ad Iesu Chr. vitam.*

DIE II. INFRA OCT. EPIPHANIAE

Homilia S. Thomae Aquinatis.